第２回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 2 月 28 日（金） 午後 2 時 30 分から 3 時 30 分

出席者 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員

内容

（１）公共施設の閉鎖、事業・講座等の中止について（各部からの報告）

【市民福祉部長】

原則イベントなどは中止。その他は各課で判断。

【子育て支援監】

  保育園・こども園は原則開所。

  園児・職員・保護者（送迎者）で感染者が出れば休園。地域での発生状況

に応じて休園状況を決める。

【市民福祉部次長】

  運動サポートセンターは 3 月 14 日まで閉館。休日急病診療所・休日歯科

診療所、障害者歯科については感染予防対策を強化して実施。人を集めて行

う事業については中止または延期。家庭訪問、相談など個別対応については、

感染予防強化して実施。

【ボートレース事業部長】

  2/28～3/15 すべて閉館。3/2～3/7、3/12～15 は無観客でレースを開催。

【教育委員会事務長】

  今日臨時校長会を開催、3/2～24 を休業。卒業式は、卒業生と教師のみで

 実施。児童クラブは、実施予定。

【市民病院事務局長】

  外来に専用の対応場所を確保した。当分、正面玄関に看護師が立ち、発熱

者がいれば別室へ誘導。

今後看護師の出勤状況を確認し、シフトを組むようにしていく。

（２）やむを得ず開館する施設及び実施する事業における留意点

【産業環境部長】

  斎場は通常通りに開催したい。

  ごみの収集、持ち込みも通常通り実施。作業時にマスク着用して感染防止

できる状況。

（３）市民への周知方法について

【事務局】

  防災行政無線で流す 3/2 9 時・15 時

記者発表を速やかに。

＜対策本部における決定事項＞

 3/2～3/24 までの期間は、市のイベント及び行事を中止、市の関連施設の閉館及び休館

＜今後について＞

 ・イベント及び行事の中止、市の関連施設の閉館について市民に周知していく

 ・情報集約及び発信は健康推進課が担当する

＜周知方法＞

・蒲郡市ホームページトップページに掲載（随時更新）

・安心ひろめーる

 ・施設の閉館のお知らせの掲示（公民館等）

 ・防災行政無線（3 月 2 日（月））